
 

о проведении диагностического работы  

по функциональной грамотности 

 

В соответствии с письмами Департамента государственной политики и управления в сфере 

общего образования Минпросвещения России от 28.09.2023 №03-1553 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности обучающихся» и от 17.10.2023 № 03-1665 «О 

проведении комплекса мероприятий функциональной грамотности» продолжается реализация 

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся в 

рамках реализации национального проекта «Образование» в Кузбассе в 2023/2024 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести I этап диагностического работы по функциональной грамотности 

обучающихся: читательская грамотность в  8-х классах, математическая грамотность в 9-х классах 

(кроме детей инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья) и проверку 

выполненных работ на платформе «Российская электронная школа». Срок: 26.10.2023 согласно 

графику (Приложение 1). 

Ответственный: Гладкова А.В., заместитель директора по УВР. 

2. Назначить Кулигину А.Л., Киселеву М.В., учителей информатики, техническими 

специалистами, ответственными учителями в аудитории. 

3. Заместителю директора по УВР Гладковой А.В. создать мероприятие на платформе 

«Российская электронная школа» и сгенерировать коды для каждого обучающегося 8-9 классов, 

участвующих в проведении диагностических работ по формированию функциональной 

грамотности. 

4. Назначить ответственными за проверку диагностических работ следующих учителей  

Антонову О.П.,  Сабурову К.А., Слемзину А.И., Протопопову К.А., учителя русского языка и 

литературы, Колчину Т.В., учителя математики.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Гладкову А.В., заместителя директора по 

УВР. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                     Н.И. Ушенина 
                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 107» 

 

ПРИКАЗ 

от  24.10.2023г.                                                                                                                              № 197-д  

г. Новокузнецк 



 

 

 

 

 

 

Приложение  

к приказу № 197-д от 24.10.2023 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ «СОШ № 107» 

_________Н.И. Ушенина 

 

 

 

График  

проведения диагностической работы по функциональной грамотности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Класс Дата Ответственный учитель Проверяющий учитель 

8А 26.10.2023 (2 урок) Киселева М.В., Кулигина А.Л. Антонова О.П. 

8Б 26.10.2023 (1 урок) Киселева М.В., Кулигина А.Л. Сабурова К.А. 

8В 26.10.2023 (3 урок) Киселева М.В., Кулигина А.Л. Антонова О.П. 

8Г 26.10.2023 (6 урок) Киселева М.В., Кулигина А.Л. Протопопова К.А. 

9А 26.10.2023 (4 урок) Киселева М.В., Кулигина А.Л. Колчина Т.В. 

9Б 26.10.2023 (2 урок) Киселева М.В., Кулигина А.Л. Колчина Т.В. 

9В 26.10.2023 (6 урок) Киселева М.В., Кулигина А.Л. Колчина Т.В. 

9Г 26.10.2023 (7 урок) Киселева М.В., Кулигина А.Л. Колчина Т.В. 


		2023-11-01T12:26:15+0700
	Ушенина Наталья Ивановна




